
GU/S S200
17/10/2022
569150-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:569150-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Altamura: Servizi di canile
2022/S 200-569150

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Altamura
Indirizzo postale: Piazza Municipio 2
Città: Altamura
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70022
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott.ssa Angela Eramo
E-mail: polizialocale@pec.comune.altamura.ba.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.altamura.ba.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.altamura.ba.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://85.35.120.58:8080/
anticorruzione/dettaglio_gara.jsp?cig=943703252A
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.empulia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di ricovero e mantenimento di cani randagi in canile rifugio per un periodo di 24 mesi
Numero di riferimento: 16ALT2022

II.1.2) Codice CPV principale
98380000 Servizi di canile

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

17/10/2022 S200
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:polizialocale@pec.comune.altamura.ba.it
www.comune.altamura.ba.it
www.comune.altamura.ba.it
http://85.35.120.58:8080/anticorruzione/dettaglio_gara.jsp?cig=943703252A
http://85.35.120.58:8080/anticorruzione/dettaglio_gara.jsp?cig=943703252A
www.empulia.it


GU/S S200
17/10/2022
569150-2022-IT

2 / 4

La gara ha per oggetto l'affidamento del servizio di ricovero e mantenimento di un numero massimo stimato 
di 200 cani randagi in canile rifugio. Il servizio comprende anche le cure sanitarie e l'acquisto di farmaci e 
interventi veterinari che il soggetto aggiudicatario dovrà assicurare ai cani randagi ospitati.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 302 220.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Altamura

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
LLa gara ha per oggetto l'affidamento del servizio di ricovero e mantenimento di un numero massimo stimato 
di 200 cani randagi in canile rifugio. Il servizio comprende anche le cure sanitarie e l'acquisto di farmaci e 
interventi veterinari che il soggetto aggiudicatario dovrà assicurare ai cani randagi ospitati. L'importo stimato 
del contratto è stato calcolata moltiplicando il numero massimo stimato di cani ricoverati (200) per il numero di 
giorni di durata dell'appalto (730) per l'importo giornaliero per singolo cane posto a b.a (Euro 2,07 oltre IVA). Il 
pagamento del corrispettivo sarà commisurato alle unità canine effettivamente ricoverate e al numero di giorni di 
ricovero.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 377 775.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Alla scadenza è ammessa la proroga tecnica che si renda necessaria al solo scopo di avviare o completare 
la nuova procedura selettiva del contraente (art. 106 c. 11 del Codice), e comunque per il periodo massimo di 
mesi 6. L'importo massimo stimato per l'opzione di proroga ammonta a euro 75.550. Tale valore è compreso nel 
valore stimato dell'appalto

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:

17/10/2022 S200
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S200
17/10/2022
569150-2022-IT

3 / 4

a) Alla presente procedura di gara possono partecipare Associazioni ed Enti iscritti nell’Albo Regionale previsto 
ai sensi dell’art. 13 della Legge Regione Puglia n. 12 del 03/04/1995 nonchè imprese iscritte alla competente 
C.C.I.A.A. per attività compatibile con l’oggetto dell’appalto (gestione di canili rifugio) . Le Cooperative e i 
Consorzi di Cooperative, altresì, devono essere iscritti nell’apposito Albo.
gli operatori economici per la partecipazione alla gara dovranno possedere, a pena di esclusione, il seguente 
requisito:
b) disponibilità di un rifugio con capacità di ricezione complessiva non inferiore a n. 200 cani, munito di 
certificazione di idoneità sanitaria per l’espletamento del servizio in parola, in possesso del certificato di agibilità, 
ubicato nel territorio della ASL di Bari.;

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 02/11/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/11/2022
Ora locale: 09:30
Luogo:
Comune di Altamura - Servizio Contratti - Piazza Municipio 70022 Altamura BA
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Legali rappresentanti/procuratori dei concorrenti oppure persone munite di specifica delega. In assenza di tali 
titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
PSecondo semestre 2024

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

17/10/2022 S200
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S200
17/10/2022
569150-2022-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Puglia - Sezione di Bari
Città: Bari
Codice postale: 70122
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-puglia-bari

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR PUGLIA- Bari
Indirizzo postale: Piazza Massari 6
Città: Bari
Codice postale: 70122
Paese: Italia
E-mail: ba_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 0805733111
Fax:  +39 0805733220
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/10/2022

17/10/2022 S200
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-puglia-bari
mailto:ba_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bari/index.html

